Нападима и сплеткама из Бео-

града и Загреба није било краја. Чињенасу најодврат-

нија подметања, пуштане су у свет и разношене међу

устанике, најгадније клевете тако, да је Карађорђевић

најпосле био принуђен изаћи отворено с једном изја-

вом од 6 (18) септембра 1875 г. у којој одбио од себе

сва подметања и ниске клевете, истичући да ону дуж-

ност, коју сада, у време устаничких покрета за осло-

бођењем, „сваки радо хоће да врши, примају на себе

и Карађорђевићи. — Из тога... осећања дужности ја

никад не бих устукнуо да се борим и да гинем за

Мрконић је имао један бој с Турцима 18 маја
1876 године у близини Ћорковаче. О том боју очу-
вано је једно писмо Петра Мрконића, које гласи:

Ћорковачки Логор 19./31. маја 1876.

Јучерашња битка била је једна коју још нису у
Крајини (с ове стране Уне) видели. Око 2 сата на 1000
Турака удари на нашу страну и дођу до логора; одмах
пуче наш алармски топ И сви бисмо на међи. Турци
су заузели здраво јаке позиције и смртоносне по нас.